
B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

11.Autoridades y Personal

B.Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE HACIENDA, GOBERNANZA PÚBLICA, 
SOCIEDAD DIGITAL Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO 

Núm.160 

Página 15749 

Resolución 2150/2023, de 27 de julio, de la Dirección General de Función Pública, 

por la que se declara aprobada la relación definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas a los procesos excepcionales de estabilización de empleo 

público en la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja, 

derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, correspondientes a varios grupos 

de personal funcionario (A 1, A2, C1, C2 y otras agrupaciones profesionales) 

202307280101245 II.B.690

Vistos: 

1. La Resolución 1911/2022, de 26 de diciembre, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública (Boletín Oficial de
la Rioja número 250, de 30 de diciembre de 2022), por la que se aprueban las bases comunes que han de regir los procesos 
de estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para reducir la temporalidad en el 
empleo público, en la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

2. La Resolución 1912/2022, de 28 de diciembre, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública (Boletín Oficial
de la Rioja número 250, de 30 de diciembre de 2022), por la que se convocan, entre otros, los procesos de estabilización 
excepcionales, derivados de las disposiciones adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para reducir la temporalidad en el empleo público, en la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

3. La Resolución 858/2023, de 8 de mayo, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública (Boletín Oficial de La
Rioja número 93, de 10 de mayo de 2023), por la que se procede a la modificación de la Resolución 1912/2022, de 28 de 
diciembre, por la que se convocan los procesos de estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para reducir la temporalidad en el empleo público, en la Administración General de la Comunidad Autónoma de La 
Rioja, y se aprueban las bases específicas que han de regir los mismos. 

4. La Resolución 1713/2023, de 22 de junio, de la Dirección General de Función Pública (Boletín Oficial de La Rioja número
128, de 23 de junio de 2023), por la que se hace pública la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
a los procesos excepcionales de estabilización de empleo público en la Administración General de la Comunidad Autónoma 
de La Rioja, derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, correspondientes a varios grupos de personal funcionario. 

5. La documentación aportada por las personas aspirantes en el plazo de subsanación de solicitudes establecido en el
apartado segundo de la citada Resolución 1713/2023, de 22 de junio, de la Dirección General de Función Pública. 

De conformidad con lo establecido en la base 5 de la Resolución 1911/2022, de 26 de diciembre, por la que se establecen 
las bases comunes que han de regir los citados procesos, el Director General de Función Pública, en uso de las facultades 
conferidas en el artículo en el artículo 17 .d) del Decreto 51 /2023, de 14 de julio (Boletín Oficial de la Rioja número 145, de 17 
de julio de 2023), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad 
Digital y Portavocía del Gobierno, 

RESUELVE 

Aprobar la relación definitiva de personas admitidas y excluidas de los diferentes procesos de estabilización excepcionales, 
derivados de las disposiciones adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para reducir la 
temporalidad en el empleo público, en la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja, correspondientes 
a varios grupos de personal funcionario, que figuran como anexos I a VII de la presente resolución. 

e: 

"' 
"i5' 

.'.'.l 
" 

"O 
o 

" 

i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

"i:: 
•O 

" 

,; 
U) 

.8 e: 
" 

E 

"O 
" 

"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
�
,; 
e: 
"

o 
"O "'
e: 
1l
�

"' 
.e: 
" 
U) 

" 

" 
o 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15750 

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante el 
Consejero de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y de los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Logroño a 27 de julio de 2023.- El Director General de Función Pública, Ángel Sainz Yangüela. 

A 

e: 
8 
"' 
"i5' 
ii: 

.'.'.l 
" 
"O 
o 

E " 
i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

8 
"i:: 
•O 

tl" 
,; 

U) 

.8 e: "
E 
::, 

g 
"O 
" 
"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
c. 
�
,; 
e: " 
o 
"O "' 
e: 
1l 
� 
ro 
"' 
.e: 
" 
U) 

.8 
C: " 
§" 
o 

"C 

* 
w 



 

ANEXO I
Cuerpo Facultativo Superior de Administración Especial (Veterinario/a) (E004C/22)



ANEXO II
Cuerpo Facultativo Superior de Administración Especial (Técnico/a Superior en Acción 

Exterior) (E0017C/22)



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15753 

2.- Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso excepcional de estabilización de 
empleo del Cuerpo Facultativo Superior de Administración Especial (Técnico/a Superior en Acción 
Exterior) (E017C/22) 

N
º

1. 
DNI Nombre 

***6460** María Lourdes 

Total de personas excluidas: 1 

Causas de exclusión: 

Primer Apellido Segundo Apellido Causas de Exclusión 

Ayala Villar 14 

14.- No consta la titulación exigida en la convocatoria. 

A 
,:: 
o 
·5 
�"'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o' 
·¡;; 

i 
;g. 
_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

'o 
•O " 
,:: 
8"' 
"o' 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
-.; 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



ANEXO III
Cuerpo Facultativo de Grado Medio de Administración Especial (Educador) (E033C/22)



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15755 

N
º DNI Nombre Primer Apellido Segundo Apellido 

46. ***9597** Amaya Sierra Capellán 
47. ***1176** Ricardo Solano Vaquero 
48. ***9785** Andrea Úbeda San Martín 
49. ***3554** Sandra Uzquiza Ortiz 

Total de personas admitidas: 49 

2.- Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso excepcional de estabilización de 
empleo del Cuerpo Facultativo de Grado Medio de Administración Especial (Educador) (E033C/22) 

N
º 

DNI Nombre 
1. ***9461** María Vega 
2. ***0269** Laura 
3. ***8596** María Felicidad 
4. ***5855** Gemma 

Total de personas excluidas: 4 

Causas de exclusión: 

Primer Apellido Segundo Apellido 
Rivera Visa 
Ruiz Ortega 
Segarra Mochales 
Sesma García 

14.- No consta la titulación exigida en la convocatoria. 

Causas de Exclusión 
96, 101 
14 
96,98, 100 
96, 101 

96.- No adjuntar electrónicamente el informe negativo de rechazos del servicio público de 
empleo. 

98.- No disponer de rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. 
100.- No acreditar la situación de demandante de empleo. 
101.- No cumplir periodo mínimo de demanda de empleo establecido en la convocatoria. 

A 

e: 
8 
"' 
"i5" 
ii: 

.'.'.l 
" 
"O 
o 

E " 
i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

8 
"i:: 
•O 

tl" 
,; 

U) 

.8 e: "
E 
::, 

g 
"O 
" 
"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
c. 
�
,; 
e: " 
o 
"O "' 
e: 
1l 
� 
ro 
"' 
.e: 
" 
U) 

.8 
C: " 
§"
o 

"C 

* 
w 



ANEXO IV
Cuerpo Administrativo de Administración General (E043C/22)



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
45. ***9346** Ricardo Caro 
46. ***2790** Susana Carrasco 
47. ***0219** María Amparo Casanova 
48. ***7913** Yenice Castillo 
49. ***6043** Raúl Ceña 
50. ***6956** Paloma Chías 
51. ***7827** Laura Victoria Contreras 
52. ***4427** Ana Rosa Cordón 
53. ***8450** María Cruz Corral 
54. ***7684** Yolanda Corral 
55. ***2210** Sara Isabel Crespo 
56. ***8578** Minerva Cubero 
57. ***2625** Ricardo Cucalón 
58. ***7912** Laura De La Peña 
59. ***7197** María Del Pozo 
60. ***0129** Beatriz Del Rincón 
61. ***0919** María Teresa Díaz 
62. ***6841** Ana Isabel Díez 
63. ***7196** María Luisa Díez 
64. ***8241** Mónica Díez 
65. ***8475** Ana María Domínguez 
66. ***8966** José Ignacio Dublán 
67. ***7184** Natividad Dueñas 
68. ***3382** María Teresa Duque 
69. ***9493** María Begoña Eguiluz 
70. ***7479** María del Pilar Eguiluz 
71. ***8939** Ana Belén Eguizábal 
72. ***7697** Mónica Esteban 
73. ***8288** María Cristina Fernández 
74. ***1048** Marta Fernández 
75. ***4917** María de los Ángeles Fernández 
76. ***9231** María Josefina Fernández 
77. ***6726** María Luisa Fernández 
78. ***6776** Susana Fernández 
79. ***8300** Susana Flamenco 
80. ***9102** Inmaculada Fuentes 
81. ***5971** Yolanda Galdeano 
82. ***5865** María Lourdes Galilea 
83. ***9666** Verónica Galilea 
84. ***7260** Ester Gallego 
85. ***6456** Silvia Ganuza 
86. ***7545** Marianela Garbayo 
87. ***8673** María José García 
88. ***0612** María Jesús García 
89. ***7355** David García 
90. ***7044** Eva María García 
91. ***0711 ** Jenifer García 
92. ***5020** Ana Isabel García 
93. ***1509** Sara García 

Núm.160 

Página 15757 

Segundo Apellido 
Magaña 
Pastor 
Puelles 
Echevarría 
Larrad 
Marchiandi 
Agudelo 
Galilea 
Lujo 
Nieto 
Gómez 
López 
Arbella 
Domínguez 
Ruiz 
Sanllorente 
Díez 
Manzanares 
Pérez 
Sáenz 
Uréndez 
Garnica 
Rodrigo 
Carro 
Bilbao 
Miguel 
García 
Robres 
Jiménez 
Marco 
Rubio 
Sarmiento 
Urarte 
Zunzunegui 
Clavija 
Orive 
Garde 
Alfara 
García 
Ezquerro 
Santo laya 
Eraso 
Cabezón 
Egida 
Fernández 
Guerra 
López 
Pérez 
Ridruejo 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8 "' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
94. ***3684** Gabriel Garrido 
95. ***7827** Juncal Garrido 
96. ***7557** Marta Gayo 
97. ***9802** Raquel Gentil 
98. ***9140** Teresa Gentil 
99. ***6385** Ana Isabel Gil 
100. ***9190** David Gómez 
101. ***9540** lván Gómez 
102. ***6533** Carmen María Gómez 
103. ***8255** Jorge Pablo González 
104. ***7039** Marta González 
105. ***5677** José Guerra 
106. ***0511 ** Sara María Guerra 
107. ***7193** María José Guijarro 
108. ***6888** Miren ltxaso Guillen 
109. ***0504** Yolanda Gutiérrez 
110. ***7453** Sonia Heredia 
111. ***4287** Elena Hernáez 
112. ***3614** Juan Antonio Hernáez 
113. ***6242** Margarita Herreros 
114. ***9919** Beatriz Hidalgo 
115. ***0583** Irene Hierro 
116. ***4470** José Juan Holgado 
117. ***7862** Francisca José Honrubia 
118. ***3443** María Jesús Hortiguela 
119. ***3879** Araceli Hoyos 
120. ***4114** María de Los Arcos lbáñez 
121. ***1043** Diego Jiménez 
122. ***5339** María Cristina Jiménez 
123. ***6203** María del Pilar Jimeno 
124. ***5683** Luis Alberto Juaneda 
125. ***5864** Ana Belén Ladiño 
126. ***6817** Amparo Lalinde 
127. ***4918** María José Lasanta 
128. ***7090** Esther Lázaro 
129. ***8186** Diego Lázaro 
130. ***3264** Marta Leza 
131. ***5823** Isabel Liaño 
132. ***5667** Ana Rosa Liaría 
133. ***0744** María López 
134. ***8628** Antonio José López 
135. ***5929** Silvia López 
136. ***8653** María Sonia López 
137. ***5319** María Carmen López 
138. ***7011 ** Lourdes López 
139. ***7230** Ana Belén López de Davalillo 
140. ***0764** Mario Lorente 
141. ***9025** Laura Lumbreras 
142. ***8554** Pedro Ramón Magaña 

Núm.160 

Página 15758 

Segundo Apellido 
Diez 
Rodríguez 
Otero 
Triana 
Triana 
Marín 
Albelda 
González 
Segura 
Gil 
Gullón 
Escalona 
Martínez 
Galisteo 
Cerrolaza 
Martínez 
Cervera 
Esteban 
García 
Castroviejo 
Torices 
Arnedo 
Bullón 
Griñán 
Mecerreyes 
Estébanez 
Alegría 
Galán 
Torres 
Zurita 
García 
García 
Cariñanos 
Ruiz 
Álvarez 
Niso 
Blanco 
Merino 
Soto 
Alesanco 
Fonseca 
Jalón 
Jiménez 
Resa 
Sánchez 
Nalda 
Antoñanzas 
Pérez 
Orue 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
143. ***9272** Sonia Manero 
144. ***8068** Silvia Mangado 
145. ***9313** Silvia María 
146. ***0162** Susana Marín 
147. ***7905** José Luis Marqués 
148. ***7154** Ana Belén Martínez 
149. ***4538** Raquel Martínez 
150. ***8558** Rosa María Martínez 
151. ***5031 ** José Antonio Martínez 
152. ***7340** Marta Martínez 
153. ***5940** Ana Isabel Martínez 
154. ***6817** Beatriz Martínez 
155. ***7537** José Ignacio Martínez 
156. ***0258** Mónica Martínez 
157. ***8167** Antonio Martínez 
158. ***6799** Natalia Carmen Martínez 
159. ***6809** Ana Carmen Martínez 
160. ***4155** María Elena Martínez 
161. ***1037** Irene Martínez 
162. ***1882** Isabel Martínez 
163. ***5178** María Amelía Martínez 
164. ***7984** Ana María Mazo 
165. ***1254** Lorena Mena 
166. ***5972** María Del Mar Mendoza 
167. ***4197** Rocío Cristina Menéndez de la Cuesta 
168. ***4259** María del Carmen Miguélez 
169. ***0002** Beatriz Millán 
170. ***9868** Ángel Miranda 
171. ***6060** Jesús Miguel Molinero 
172. ***8341** María Noelia Monasterio 
173. ***0584** Raquel Montalvo 
174. ***5348** María Lourdes Montes 
175. ***3510** Ana María Morcillo 
176. ***9015** María Isabel Moreno 
177. ***3681** Laura Natividad 
178. ***5086** María Consolación Navarro 
179. ***9014** Saray Oca 
180. ***9865** Javier Ochagavía 
181. ***1214** Francisco José Ocón 
182. ***5626** María Pilar Olave 
183. ***6713** Marta Milagros Orbañanos 
184. ***8684** Mónica Orte 
185. ***4347** María José Ortega 
186. ***8095** Susana Ortega 
187. ***8164** Beatriz Ortigosa 
188. ***3662** Cristina Esther Ortiz 
189. ***3663** Ignacio Ostiategui 
190. ***9863** Raquel Palacios 
191. ***4340** Nerea Palacios 

Núm.160 

Página 15759 

Segundo Apellido 
Muro 
Macuá 
Hernández 
Hernández 
Hernández 
Campos 
Carbonell 
Escalan 
García 
García 
Martínez 
Martínez 
Martínez 
Martínez 
Mendoza 
Pajares 
Pérez 
Pérez 
Subero 
Torres 
Viana 
Calvo 
Carranza 
Alonso 
Aguilar 
Vidarte 
Pérez 
Montes 
Jiménez 
Villarreal 
Ausejo 
Urriza 
García 
Toledo 
Omeñaca 
Pérez 
Quera 
Blanco 
Galilea 
Castro 
Hernáez 
Gómez 
Echeberría 
Vallejo 
Fernández 
García 
Rodríguez 
Campo 
lbáñez 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
192. ***9160** Raquel Pascual 
193. ***5824** Ana Peche 
194. ***5927** María Yolanda Peña 
195. ***6870** María Reyes Peña 
196. ***7927** Mónica Peñalva 
197. ***2878** Helena María Pereira 
198. ***7087** Nuria Pérez 
199. ***8123** Jaime Pérez 
200. ***1159** Sonia Pérez 
201. ***2240** María Lucia Pérez 
202. ***6869** María Evelyn Pérez 
203. ***6534** Rosa Ana Pérez 
204. ***0393** Laura Pérez 
205. ***7585** María Pérez 
206. ***9859** María Prado 
207. ***7721 ** Marta Prado 
208. ***3289** Leyre Preciado 
209. ***7721 ** María Jesús Quiñones 
210. ***1714** Paula Ramírez 
211. ***9173** Beatriz Ramírez 
212. ***2801 ** Laura Remírez 
213. ***5782** Antonino Resa 
214. ***8559** Alejandro Revilla 
215. ***9937** María Soledad Rico 
216. ***7687** Gloria Verónica Rodríguez 
217. ***7899** Esther Rojo 
218. ***7150** MaríaAmaya Roldán 
219. ***9824** Marta Román 
220. ***5584** Eva María Romero 
221. ***5730** Luis Rubio 
222. ***0397** Lorena Ruiz 
223. ***5798** María Concepción Ruiz 
224. ***3990** María Teresa Ruiz 
225. ***4706** María Esther Ruiz de Clavija 
226. ***8798** María Elena Sáenz 
227. ***7263** José Luis Sáenz 
228. ***5625** María de Los Ángeles Sáenz 
229. ***8484** María Esther Sáenz de Navarrete 
230. ***8144** María Concepción Salazar de Gurendes 
231. ***5658** María Victoria Salceda 
232. ***9154** Valvanera Sánchez 
233. ***6744** María de las Mercedes Sánchez 
234. ***1437** María de las Mercedes Sanz 
235. ***9598** Sandra Sierra 
236. ***9087** lrma Silva 
237. ***4615** Sonia Sobrón 
238. ***1176** Ricardo Solano 
239. ***8895** María Pilar Soldevilla 
240. ***4122** Ana Milagros Sosaya 

Núm.160 

Página 15760 

Segundo Apellido 
Gerica 

Alba 
Moreno 
Santamaría 
Jiménez 

Alcorta 
Argaiz 
Barriocanal 
Díez 
Eguren 
García 
García 
Palacios 
Ruiz 

Apestegui 
García 
Vergara 
Miranda 
Galilea 
Herreros 
Foncea 

Amilburu 
Labanda 
Lea 
Zangróniz 
Del Río 
Cordón 
Izquierdo 
Rodríguez 
Uribe 
Pinillos 
Sáenz 
Sánchez 
Losantos 
García 
Ladrón 
Palacios 
Tirado 
Corral 

Artola 
Martínez 
Ruiz 
Cervera 
Capellán 
González 
Pla 
Vaquero 
Malina 
Vértiz 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
241. ***8466** Francisco Javier Soto 

242. ***1969** Lorena Gisele Tittarelli 

243. ***9437** Ana Isabel Tobías 
244. ***8256** lciar Traspaderne 

245. ***6845** Ana Sofía Tre 

246. ***1238** Ester Ulecia 
247. ***8428** Montserrat Ulecia 
248. ***7043** Amaya Valderrama 

249. ***0626** Saúl Valgañón 

250. ***5625** Elvira Vallejo 
251. ***6053** Raquel Velasco 
252. ***8281 ** Eduardo Velilla 

253. ***5057** Ana María Ventosa 
254. ***7555** José Luis Vicente 

255. ***7759** María Cruz Vicente 
256. ***4370** María Inés Villa nueva 

257. ***5767** Jesús Villanueva 
258. ***5475** Isabel Villarreal 
259. ***7322** María Silvia Yanguas 

260. ***9084** Silvia Zangróniz 

261. ***5966** María Belén Zorzano 

Total de personas admitidas: 261 

Núm.160 

Página 15761 

Segundo Apellido 
Ratajczak 

Olano 

Sáenz López 
San Vicente 

Medina 

Aragón 
Pérez 
Fernández 

Montes 

Jiménez 
Cruces 
Fernández 

Gimeno 
Herrero 

López 
Capellán 

Córdoba 
Sánchez 
Lázaro 

Bobadilla 

García 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

i 
;g. 
.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

'o 
•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15762 

2.- Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso excepcional de estabilización de 
empleo del Cuerpo Administrativo de Administración General (E043C/22) 

N
º 

DNI Nombre 
1. ***5817** María del Carmen 
2. ***8897** Noelia 
3. ***1343** Marta 
4. ***0843** María Angeles 
5. ****6254* Stefanny Julieth 
6. ***1052** Daniel 
7. ***9561** Cecilia 
8. ***0246** María Ascensión 
9. ***2420** Laura 
10 ***0456** Soraya 
11 ***8627** Patricia 
12 ***8596** María Felicidad 

Total de personas excluidas: 12 

Causas de exclusión: 

Primer Apellido Segundo Apellido 
Barrio Martínez 
Calonge Moreno 
Frías González 
García Peciña 
Hernández Pulido 
Maroto Vizcaya 
Martínez lbáñez 
Ñíguez Ferrández 
Oliván García 
Román Casero 
Sáez Ochoa 
Segarra Mochales 

30.- No adjuntar electrónicamente justificante de pago. 

Causas de Exclusión 
96 
101,96,98 
101,98,96 
96 
39,96, 101 
30 
101,96 
98 
96, 100 
101 
98 
96,98, 100 

39.- No consignar correctamente declaración responsable de nacionalidad. 
96.- No adjuntar electrónicamente el informe negativo de rechazos del servicio público de 

empleo. 
98.- No disponer de rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. 
100.- No acreditar la situación de demandante de empleo. 
101.- No cumplir periodo mínimo de demanda de empleo establecido en la convocatoria. 

A 

e: 
8 
"' 
"i5" 
ii: 

.'.'.l 
" 
"O 
o 

" 

i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

"i:: 
•O 

" 

,; 
U) 

.8 e: 
" 

E 

"O 
" 
"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
�
,; 
e: 
"

o 
"O "'
e: 
1l
�
ro 
"' 
.e: 
" 
U) 

" 

" 
o 

"C 



ANEXO V
Cuerpo de Ayudantes Facultativos de Administración Especial (Ayudante Técnico Educativo) 

(E048C/22)



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
43. ***4183** Ana Vega Ezquerro 

44. ***9096** Francisco Javier Fernández 

45. ***8046** María Dolores Fernández 
46. ***5410** María Luisa Fernández 

47. ***8680** Ana Belén Fernández 

48. ***1436** Cristina Fernández 
49. ***1630** Cristina Fontecha 
50. ***8175** Raquel Gaitán 

51. ***8618** María Ester Galán 

52. ***3942** María Soledad Galilea 
53. ***1133** Laura Galilea 
54. ***2428** María Pilar Gaona 

55. ***9184** Estefanía García 
56. ***3293** Leticia García 

57. ***6392** Fabiola García 
58. ***2975** Laura García 

59. ***9839** Yolanda García 
60. ***7827** Juncal Garrido 
61. ***7944** Natalia Gil 

62. ***3349** Emma Gión 

63. ***6590** Unai Goicoechea 

64. ***8829** Nerea Gomara 

65. ***3602** Andrea Gómez 
66. ***8248** Oiga González 
67. ***1650** Ana González 
68. ***5677** José Guerra 

69. ***7193** María José Guijarro 
70. ***9422** María Concepción Gutiérrez 
71. ***7807** Virginia Gutiérrez 

72. ***6190** Ana Isabel Herce 
73. ***0620** Ana Hernáez 
74. ***0564** Patricia Hernández 

75. ***6288** María Isabel lbáñez 

76. ***3010** Esther lllán 
77. ***3009** Raquel lllán 
78. ***8489** Isabel Jiménez 

79. ***4836** Angélica Jiménez 
80. ***0941** Marta Jiménez 

81. ***5017** Luis Felipe Larraza 
82. ***9581** Judith Larumbe 

83. ***0811** Ángel Lázaro 
84. ***4225** Paola Leal 
85. ***7709** Alfredo Ledesma 

86. ***9159** Mario López 

87. ***5512** Marta López Sanvicente 
88. ***6037** María Isabel Loza 
89. ***6662** Oiga Madorrán 

90. ***9109** Evangélica Magdalena 
91. ***7666** Elena Manrique 

Núm.160 

Página 15764 

Segundo Apellido 
Sáenz 

Balmaseda 

Castillo 
Fernández 

Hurtado 

Prado 
Polo 
Pérez 

González 

Martínez de Pinillos 
Pérez 
Martínez 

Garrido 
Noguera 

Sáenz de lnestrillas 
Sáez 

Vicario 
Rodríguez 
Villa nueva 

Fernández 

Sarachaga 

Planilla 

Gómez 
Pomar 
Rodrigo 
Escalona 

Galisteo 
Adán 
García 

Arnedo 
Álvarez 
Sáenz Díez 

Díez 

Crespo 
Crespo 
Fernández 

Moreno 
Romano 

Díaz 
Fuertes 

Abad 
García 
Ruiz 

Arellano 

Torres 
Velasco 
Luis 

Rabanal 
Sánchez 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f
;:::
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8 
"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
92. ***9762** Beatriz Marcos 
93. ***8887** Ester Marín 
94. ***9561** Cecilia Martínez 
95. ***5940** Ana Isabel Martínez 
96. ***9330** María Martínez 
97. ***9486** Estíbaliz Martínez 
98. ***9194** Sonia Martínez 
99. ***6116** Belinda Mateo 
100. ***6389** Cecilia Medina 
101. ***8152** María Ángeles Merino 
102. ***4259** María del Carmen Miguélez 
103. ***7239** Pablo Miralles 
104. ***9790** Beatriz Molinero 
105. ***0584** Raquel Montalvo 
106. ***6653** Rakel Moraza 
107. ***3510** Ana María Morcillo 
108. ***9574** Erica Muñoz 
109. ***8553** María de La O Murillo 
110. ***3410** María José Navajas 
111. ***0246** María Ascensión Ñiguez 
112. ***3663** Ignacio Ostiategui 
113. ***1604** Isabel Pastor 
114. ***8093** María Laura Pérez 
115. ***0455** Ana Pérez 
116. ***1147** Isabel Eugenia Pausada 
117. ***3289** Leyre Preciado 
118. ***2987** Sara Prior 
119. ***1068** Gema Ramírez 
120. ***0519** Verónica Redondo 
121. ***9561** Mariana Antonia Rincón 
122. ***8756** Carolina Rodríguez 
123. ***8433** Eva Virginia Rodríguez 
124. ***1912** María Isabel Romeo 
125. ***6581** Luisa Margarita Ruano 
126. ***3631** Andrea Ruiz 
127. ***8824** Paula Ruiz 
128. ***8387** Javier Ruiz de Gopegui 
129. ***9657** Vanesa Sáenz 
130. ***8798** María Elena Sáenz 
131. ***4626** Tamara Sáenz 
132. ***4534** María del Pilar Sáenz de Jubera 
133. ***2787** Alba Sampedro 
134. ***7094** Silvia San Miguel 
135. ***1960** lñaki Sánchez 
136. ***8136** Margarita Santo Domingo 
137. ***9072** Silvia Santo laya 
138. ***4432** Andrea Sanz 
139. ***9452** Susana Sicilia 
140. ***9597** Amaya Sierra 

Núm.160 

Página 15765 

Segundo Apellido 
Romero 
Navarro 
lbáñez 
Martínez 
Montoya 
Moraleda 
Tapias 
González 
Del Amo 
Martínez 
Vidarte 
De Benito 
Jiménez 
Ausejo 
Garate 
García 
Murga 
Ortiz de Landázuri 
Moral 
Ferrández 
Rodríguez 
Cagigos 
García 
Muro 
López 
Vergara 
Moral 
Díez 
Peciña 
Elías 
Díaz 
Mora 
Fontecha 
Rodríguez 
García 
Rubio 
Ruiz de la Cuesta 
Barrios 
García 
Medrana 
Galilea 
Escudero 
Pérez 
Pastor 
Martínez 
Padilla 
Sáinz 
Antón 
Capellán 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
141. ***9598** Sandra Sierra 
142. ***4827** María Isabel Sabrán 
143. ***1176** Ricardo Solano 
144. ***3385** María Elena Soriano 
145. ***3411** Sheila Tejeda 
146. ***1032** Estíbaliz Tierno 
147. ***1969** Susana Tobalina 
148. ***9414** Irene Triano 
149. ***5258** Ana Trillo 
150. ***8999** María José Ulacia 
151. ***9609** Adriana Urquiaga 
152. ***9648** ldoia Valencia 
153. ***1066** Vanesa Vázquez 
154. ***2657** Isabel Villacián 
155. ***9955** Patricia Villoslada 
156. ***9133** María Ángeles Yanguas 

Total de personas admitidas: 156 

Núm.160 

Página 15766 

Segundo Apellido 
Capellán 
García 
Vaquero 
Perdiguero 
Ezquerro 
Cordón 
Lázaro 
García 
Chaparro 
Martínez 
Andrés 
González 
Amantes 
Amutio 
Untoria 
Morales 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

i 
;g. 
.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

'o 
•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15767 

2.- Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso excepcional de estabilización de 
empleo del Cuerpo de Ayudantes Facultativos de Administración Especial (Ayudante Técnico 
Educativo) (E048C/22) 

N
º 

DNI Nombre 

1. ***8897** Noelia 

2. ***2504** Patricia 
3. ***8042** Pablo 
4. ***4381** Inés 

5. ***5271 ** Sanaa 
6. ***0410** Tamara Edith 
7. ***2001 ** Paula 

8. ***9461** María Vega 
9. ***0456** Soraya 
10. ***8596** María Felicidad 

11. ***5855** Gemma 

Total de personas excluidas: 11 

Causas de exclusión: 

Primer Apellido Segundo Apellido 

Calonge Moreno 

Campo García 
Fernández García 
Garde Ezquerro 

Kourtam Mazouzi 
López de Oñate Jiménez 
Pérez Paleo 

Rivera Visa 
Román Casero 
Segarra Mochales 

Sesma García 

91.- No aportar documentación acreditativa de la representación. 

Causas de Exclusión 

96,98, 101 

96,97, 100 
96, 98, 100 
96, 101 

96, 101 
96,98 
96,100 

96, 101 
101 
96,98, 100 

96, 101 

96.- No adjuntar electrónicamente el informe negativo de rechazos del servicio público de 
empleo. 

97.- No adjuntar electrónicamente el certificado de la renta. 
98.- No disponer de rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. 
100.- No acreditar la situación de demandante de empleo. 
101.- No cumplir periodo mínimo de demanda de empleo establecido en la convocatoria. 

A 

e: 
8 
"' 
"i5" 
ii: 

.'.'.l 
" 
"O 
o 

" 

i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

"i:: 
•O 

" 

,; 
U) 

.8 e: 
" 

E 

"O 
" 
"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
�
,; 
e: 
"

o 
"O "'
e: 
1l
�
ro 
"' 
.e: 
" 
U) 

" 

" 
o 

"C 



ANEXO VI
Escala Sanitaria del Cuerpo de Auxiliares Facultativos de Administración Especial (Auxiliar de 

Enfermería) (E053C/22)



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15769 

Nº DNI Nombre Primer Apellido Segundo Apellido 
43. ***9536** Miriam García Yagüe 
44. ***9763** Alba Garrido Vivancos 
45. ***5046** Cristina Gil Covaleda 
46. ***8829** Nerea Gomara Planilla 
47. ***2133** Jennifer Gómez Benito 
48. ***2263** Lucia Gómez Casa mayor 
49. ***1476** María Gómez Sota 
50. ***9940** Andrea González Argáiz 
51. ***4069** María de los Angeles González Campo 
52. ***9545** Sandra González Hernández 
53. ***6983** María Jesús Gutiérrez Esteban 
54. ***9392** María José Hernáez Bartolomé 
55. ***9749** Estela Hernández Adán 
56. ***8024** Ana Hernández Hernández 
57. ***3746** Fermín Hernández Jiménez 
58. ***7580** María Sagrario Herrero Llorente 
59. ***9022** Verónica lbáñez Pascual 
60. ***6634** Yolanda Iglesias Pollo 
61. ***2845** María Josefa lñiguez Martínez 
62. ***8152** María Encarnación Jiménez Cascante 
63. ***6051** María Susana Jiménez Forcada 
64. ***9415** Laura Jiménez Pérez 
65. ***5062** María Ángeles Labrada Vañés 
66. ****1026* María Lacatus 
67. ***6047** Mari Carmen Laguna Lamonja 
68. ***9581** Judith Larumbe Fuertes 
69. ***8241** Encarnación Lejarraga Lacalle 
70. ***8721 ** María Asunción León Payueta 
71. ***4152** Delka Liza Silva 
72. ***1848** Begoña Lobato García 
73. ***9558** lmilci López Pérez 
74. ***8261** María José Losantos Del Río 
75. ***4122** Luz Fidela Lujan Chavarría 
76. ***8847** Eva María Luzuriaga Villarreal 
77. ****5677* Loredana Magurean -

78. ***7023** Iluminada Marchal Rodríguez 
79. ***8887** Raquel Marco Ayala 
80. ***4017** Ana Carmen Marín Fernández de Bobadilla 
81. ***8964** Ainhoa Martín García 
82. ***9399** María Martínez Antoñanzas 
83. ***0112** Gwendoly Karolina Martínez Mantilla 
84. ***3649** Laura Martínez Moral 
85. ***9555** Oiga Lidia Martínez Tuarez 
86. ***2122** Rosaura Medrana Bravo 
87. ***4157** Amparo Melero Pérez 
88. ***9604** María Merino De los Santos 
89. ***2180** María Pilar Merino Merino 
90. ***8006** Cristina Malina Zurita 
91. ***0420** Carolina Monesma Sabate 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8 "' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido Segundo Apellido 
92. ***8411 ** María del Pilar Montes Montejo 
93. ***5735** María Belén Mulero Castellano 
94. ***9991** Aintzane Nájera Lizaranzu 
95. ***1336** Ana Lourdes Núñez Entrena 
96. ***9253** Beatriz Ojanguren lturralde 
97. ***5019** María Reyes Ovejero Martínez 
98. ***2098** Patricia Palacios Tellería 
99. ***7309** María Gema Pardo Gil 
100. ***3180** Soraya Pastor Jaime 
101. ***0076** Sara Pérez Bacaicoa 
102. ***5940** María Inmaculada Pérez Blázquez 
103. ***9104** Verónica Pérez Nájera 
104. ***9558** Celia Pérez Valdemoros 
105. ***9926** Silvia Peso Llamazares 
106. ***4030** Encarnación Pozo Linares 
107. ***3482** Martha Helena Prado Garavito 
108. ***5627** Mónica Prieto Asenjo 
109. ****5016* Anca Pruna -

110. ***7578** Yolanda Ramírez de Arellano Alguacil 
111. ***0385** Susana Rebollo Merino 
112. ***4040** María Lucia Rodrígues De Sousa 
113. ***7821 ** Diana Amparo Rojas Mendoza 
114. ***4398** María del Carmen Rueda Rueda 
115. ***9296** Ana Carmen Ruiz López 
116. ***8612** Silvia Ruiz Ruiz 
117. ***9016** Lara Ru iz de la Torre Vicente 
118. ***4611 ** Marcela Saavedra Vicente 
119. ***4391** Isabel Sáenz Íñiguez 
120. ***7828** Estíbaliz Sáenz de Urturi Cabezón 
121. ***1112** Lorena Sáez Villar 
122. ***4569** Jesica Sanz Sáinz 
123. ***6221 ** Edurne Susin Asenjo 
124. ***6843** María Teresa Tejada Gil 
125. ***5431 ** María Susana Torres Burgos 
126. ***9949** Paula Trapero Jiménez 
127. ***9949** Tamara Trapero Jiménez 
128. ***2456** Cristina Tristán López 
129. ***1938** Rosa Ana Vélez Olasolo 
130. ***5380** María Teresa Viana Torrubiano 
131. ***4599** María Carmen Vila Domingo 
132. ***4703** María Mercedes Villoslada Bobadilla 
133. ***9558** Carla Zabala García 

Total de personas admitidas: 133 

Núm.160 

Página 15770 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
� 
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15771 

2.- Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso excepcional de estabilización de 
empleo de la Escala Sanitaria del Cuerpo de Auxiliares Facultativos de Administración Especial 
(Auxiliar de Enfermería) (E053C/22) 

N
º 

DNI Nombre Primer Apellido Segundo Apellido 

1. ***8177** Rebeca Alcolea Prado 
2. ***0261** Estela Almazán Delgado 
3. ***9739** Sonia Barea Urbaneja 

4. ***6597** Soumia Benchrif Chaibi 
5. ***4631** Daniela Gottardi Gil 

6. ***3485** Carmen Noemí Jumbo Sánchez 
7. ***6815** Susana Obregón Aragón 
8. ***9306** Rocío Vidorreta Escalada 
9. ***7821 ** Yolanda Vitoria Millán 

Total de personas excluidas: 9 

Causas de exclusión: 

14.- No consta la titulación exigida en la convocatoria. 
27.- No abonar la tasa por inscripción. 
91.- No aportar documentación acreditativa de la representación. 
95.- No adjuntar electrónicamente el título de familia numerosa en vigor. 

Causas de Exclusión 

27 

96,100 
14 

95 
95 

96, 101 
91 
96,98, 100 
91 

96.- No adjuntar electrónicamente el informe negativo de rechazos del servicio público de 
empleo. 

98.- No disponer de rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. 
100.- No acreditar la situación de demandante de empleo. 
101.- No cumplir periodo mínimo de demanda de empleo establecido en la convocatoria. 

A 

e: 
8 
"' 
"i5" 
ii: 

.'.'.l 
" 
"O 
o 

" 

i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

"i:: 
•O 

" 

,; 
U) 

.8 e: 
" 

E 

"O 
" 
"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
�
,; 
e: 
"

o 
"O "'
e: 
1l
�
ro 
"' 
.e: 
" 
U) 

" 

" 
o 

"C 



ANEXO VII
Cuerpo Subalterno de Administración General (E054C/22)



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
45. ***6012** María de los Ángeles Corchero 

46. ***7665** Eva Yolanda Carnes 

47. ***0044** María Anuska Corral 
48. ***2625** Ricardo Cucalón 

49. ***9632** Borja Del Río 

50. ***2353** Lara Del Río 
51. ***6560** Francisco Javier Delgado 
52. ***4879** María Jesús Díez 

53. ***6679** María Díez 

54. ***671 O** María Elena Domínguez 
55. ***9493** María Begoña Eguiluz 
56. ***7479** María del Pilar Eguiluz 

57. ***7327** Luis Javier Elorza 
58. ***0983** Ester Escalada 

59. ***7852** Concepción Escaray 
60. ***6402** María Amor Espinosa 

61. ***2253** Jesús Esteban 
62. ***5976** María Julia Fernández 
63. ***8582** Ana Isabel Fernández 

64. ***5518** María Ángeles Fernández 

65. ***1012** Alberto Fernández 

66. ***3125** Julio Fernández 

67. ***3328** José Luis Fernández 
68. ***6094** María Begoña Fernández 
69. ***9231** María Josefina Fernández 
70. ***5041 ** Nuria Fernández 

71. ***6776** Susana Fernández 
72. ***5980** Eva Flaño 
73. ***8618** María Ester Galán 

74. ***8255** Vanesa Galilea 
75. ***9024** Carlos Galilea 
76. ***9405** David Gallego 

77. ***3969** María Dolores García 

78. ***2538** Juan Diego García 
79. ***0612** María Jesús García 
80. ***9177** María Soledad García 

81. ***9184** Estefanía García 
82. ***5020** Ana Isabel García 

83. ***5740** Sagrario García 
84. ***9992** Javier García 

85. ***7856** José Antonio García 
86. ***9839** Yolanda García 
87. ***7827** Juncal Garrido 

88. ***7557** Marta Gayo 

89. ***6430** María Dolores Gil 
90. ***9190** David Gómez 
91. ***4831** María Inmaculada Gómez 

92. ***5049** María Elia Gómez 
93. ***8473** Marta González 

Núm.160 

Página 15773 

Segundo Apellido 
Vinagre 

De Miguel 

Oteo 
Arbella 

Cuadra 

Cuadra 
Soto 
Castilla 

Estevan 

Crespo 
Bilbao 
Miguel 

Azofra 
Zabala 

Ulibarri 
Izquierdo 

Bearán 
Cabello 
Chacón 

Díez 

García 

Gómez-Aleixandre 

López 
Pérez 
Sarmiento 
Zunzunegui 

Zunzunegui 
Del Castillo 
González 

Heras 
Sáenz Laguna 
Baños 

Castillo 

Carrochan o 
Egida 
Galilea 

Garrido 
Pérez 

Sáenz 
Sáez 

Santolaya 
Vicario 
Rodríguez 

Otero 

Nájera 
Albelda 

Huerta 

Pérez 
Gairín 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f
;:::
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8 
"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
94. ***6871 ** María de Los Ángeles Guergue 
95. ***5677** José Guerra 
96. ***7193** María José Guijarro 
97. ***9553** Marta Heras 
98. ***7453** Sonia Heredia 
99. ***5024** José Ignacio Hermosilla 
100. ***0706** Yolanda Hernández 
101. ***7238** Ana Emilia Hernando 
102. ***5596** María Amparo Herrero 
103. ***9704** Ana Belén Herreros 
104. ***9919** Beatriz Hidalgo 
105. ***4470** José Juan Holgado 
106. ***3630** Julia lbáñez 
107. ***6955** María Valvanera lbáñez 
108. ***6268** María Antonia Iglesias 
109. ***8123** María del Mar Iglesias 
110. ***2989** María Begoña Jiménez 
111. ***4618** Alberto Jiménez 
112. ***8158** María Magdalena Jorge 
113. ***5683** Luis Alberto Juaneda 
114. ***5851 ** Rubén Lage 
115. ***0636** Miguel Lagunas 
116. ***2991** Hasier Larrañaga 
117. ***6259** Sara Larumbe 
118. ***0264** Ana Belén Lasierra 
119. ***9258** Mirta Lázaro 
120. ***8186** Diego Lázaro 
121. ***6756** María del Carmen Levas 
122. ***9513** Lorena Leza 
123. ***5823** Isabel Liaño 
124. ***5667** Ana Rosa Liaría 
125. ***9159** Mario López 
126. ***8653** María Sonia López 
127. ***7177** Rubén López 
128. ***7373** Beatriz López 
129. ***7230** Ana Belén López de Davalillo 
130. ***0764** Mario Lorente 
131. ***4219** Adolfo Luque 
132. ***0102** Seila Magaña 
133. ***5000** María Jesús Manero 
134. ***7269** Eduardo Manzanos 
135. ***4850** Juan Antonio Manzanos 
136. ***2276** Alexander Maqueda 
137. ***5679** Inmaculada Marchena 
138. ***9313** Silvia María 
139. ***8078** áscar María 
140. ***6895** Carmen María Marín 
141. ***4930** María Valvanera Marín 
142. ***5192** María Carmen Martínez 

Núm.160 

Página 15774 

Segundo Apellido 
Ruiz 
Escalona 
Galisteo 
García 
Cervera 
Valiño 
Cuevas 
Bartolomé 
Melida 
García 
Torices 
Bullan 
García 
Prado 
Domínguez 
Jiménez 
Fernández 
Vela 
García 
García 
Torre 
Ochoa 
Merino 
Fuertes 
Castillo 
Fernández 
Niso 
Miguel 
Ruiz 
Merino 
Soto 
Arellano 
Jiménez 
Rodríguez 
Sáenz 
Nalda 
Antoñanzas 
Calvo 
lbáñez 
García 
Martínez 
Martínez 
Solaun 
Baillo 
Hernández 
Puente 
lrisarri 
Perdiguero 
Arcaya 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

_,:: 

V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 

_,:: 

Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
143. ***5096** María del Pilar Martínez 
144. ***8929** Nuria Martínez 
145. ***7340** Marta Martínez 
146. ***8377** Belén Martínez 
147. ***9561** Cecilia Martínez 
148. ***0264** Marta Martínez 
149. ***6817** Beatriz Martínez 
150. ***0258** Mónica Martínez 
151. ***9486** Estíbaliz Martínez 
152. ***7122** Pascual Martínez 
153. ***0545** Purificación Martínez 
154. ***3458** María Inmaculada Martínez 
155. ***0393** Alberto César Martínez 
156. ***9392** Carolina Martínez 
157. ***8386** María Lourdes Merino 
158. ***0971** Sandra Miguel 
159. ***0002** Beatriz Millán 
160. ***8586** Sonia Miranda 
161. ***9607** María Lourdes Moar 
162. ***5541** María Teresa Malina 
163. ***351 O** Ana María Morcillo 
164. ***5267** María de la Almudena Moreno 
165. ***8956** María Jesús Moreno 
166. ***5381 ** María Belén Moreno 
167. ***6979** Eva Moreno 
168. ***5978** María Elena Muñoz 
169. ***9574** Erica Muñoz 
170. ***8546** Ana Isabel Navarro 
171. ***6721 ** José Ramón Navas 
172. ***6839** Virginia Nicolás 
173. ***0246** María Ascensión Ñíguez 
174. ***7630** lsolety Marlui Ochoa 
175. ***1871 ** Marta Ojeda 
176. ***5626** María Pilar Olave 
177. ***1824** Margarita María Ordoyo 
178. ***3663** Ignacio Ostiategui 
179. ***9863** Raquel Palacios 
180. ***7685** Paloma Palacios 
181. ***4340** Nerea Palacios 
182. ***4728** María Lourdes Pascual 
183. ***5824** Ana Peche 
184. ***7145** Juan José Pellejero 
185. ***7603** Begoña Peña 
186. ***6870** María Reyes Peña 
187. ***7927** Mónica Peñalva 
188. ***1238** Yolanda Pérez 
189. ***6435** Adolfo Osear Pérez 
190. ***9911 ** María Julia Pérez 
191. ***6652** Susana Pérez 

Núm.160 

Página 15775 

Segundo Apellido 
Blanco 
Calvo 
García 
Guisande 
lbáñez 
Lozano 
Martínez 
Martínez 
Moraleda 
Pérez 
Rioja 
Sierra 
Tobía 
Villodas 
Martínez 
Mendoza 
Pérez 
Ferrer 
Barrasa 
Narro 
García 
Hernández 
Moreno 
Sáenz 
Ulecia 
Marquínez 
Murga 
López 
Andrés 
Ferrer 
Ferrández 
Ferrer 
Cerezo 
Castro 
Ordoyo 
Rodríguez 
Campo 
Gago 
lbáñez 
González 
Alba 
Álvarez 
Santamaría 
Santamaría 
Jiménez 
Alfara 
Alonso 
Candial 
Candial 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
192. ***2093** Rafael Pérez 
193. ***4163** Félix Miguel Pérez 
194. ***6657** Ana Lucia Pérez 
195. ***8251 ** Miguel Pérez 
196. ***7585** María Pérez 
197. ***8542** María Lucia Pérez 
198. ***5354** Agustín Pérez 
199. ***1596** Eva Rita Pérez 
200. ***1147** Isabel Eugenia Pausada 
201. ***0358** Antonio Quintana 
202. ***9173** Beatriz Ramírez 
203. ***4647** María Mercedes Ramón 
204. ***3007** José Antonio Ramos 
205. ***9052** Irene Rello 
206. ***0929** Eva María Rello 
207. ***9937** María Soledad Rico 
208. ***9249** Manuel Rodríguez 
209. ***2423** Joaquín Rodríguez 
210. ***1619** Susana Rodríguez 
211. ***0006** Mónica Rodríguez 
212. ***3538** Alfonso Carlos Rodríguez 
213. ***5584** Eva María Romero 
214. ***0981** Laura Rubio 
215. ***5730** Luis Rubio 
216. ***9664** Teresa Ruiz 
217. ***5217** Miguel Angel Ruiz 
218. ***5547** María Milagros Ruiz 
219. ***7558** Fernando Ruiz 
220. ***7912** María Rocío Ruiz 
221. ***5993** María Aránzazu Ruiz 
222. ***9569** María Jesús Ruiz 
223. ***6411 ** Osear Ruiz 
224. ***8022** María del Pilar Sáenz 
225. ***8798** María Elena Sáenz 
226. ***4401** Carlos Sáenz 
227. ***5625** María de Los Ángeles Sáenz 
228. ***6124** Juan Carlos Sáinz 
229. ***7818** Rosa María Sáinz 
230. ***4438** Denia San Martín 
231. ***6744** María de Las Mercedes Sánchez 
232. ***3660** María Teresa Santamaría 
233. ***7661 ** María del Rosario Santo laya 
234. ***6905** Esperanza Sanz 
235. ***7095** Valentina Slobozeanu 
236. ***4827** María Isabel Sabrán 
237. ***8405** Alicia Sola 
238. ***9411 ** Rubén Solano 
239. ***5893** José Javier Somalo 
240. ***6950** Silvia Somovilla 

Núm.160 

Página 15776 

Segundo Apellido 
García 
lzaguirre 
Orio 
Rodríguez 
Ruiz 
Sánchez 
Santo Domingo 
Tomás 
López 
Fernández 
Herreros 
Ferrando 
Bázquez 
Alonso 
Sierra 
Lea 
Fernández 
lbáñez 
lbáñez 
López 
Sañudo 
Rodríguez 
Sáenz 
Uribe 
Cantabrana 
García 
Gómez 
López 
Martínez 
Montelio 
Ochoa 
Ruiz 
Abad 
García 
Martínez 
Palacios 
Martínez 
Mazo 
García 
Ruiz 
Sáenz 
Íñiguez 
Ezquerro 
Taburceanu 
García 
Lozano 
Grijalba 
Fernández 
Barbero 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA 

Lunes, 7 de agosto de 2023 

Nº DNI Nombre Primer Apellido 
241. ***3878** Karim Tahboul 

242. ***6008** Francisco Javier Terroba 

243. ***1969** Lorena Gisele Tittarelli 
244. ***5647** Ana Isabel Tofe 

245. ***4947** José Julián Tomás 

246. ***8256** lciar Traspaderne 
247. ***9434** Alfredo Tubía 
248. ***1238** Ester Ulecia 

249. ***0626** Saúl Valgañón 

250. ***8385** Begoña Vallilengua 
251. ***6053** Raquel Velasco 
252. ***7555** José Luis Vicente 

253. ***4198** María Yolanda Viguera 
254. ***8282** Antonio Villar 

255. ***8704** Laura Villar 
256. ***8096** Javier Villaverde 

257. ***9335** María Begoña Yustes 
258. ***9211 ** María Carmen Zapata 

Total de personas admitidas: 258 

Núm.160 

Página 15777 

Segundo Apellido 
Afassi 

Reinares 

Olano 
lruzubieta 

Las Heras 

San Vicente 
Martínez 
Aragón 

Montes 

Manzanares 
Cruces 
Herrero 

Ruiz 
Cámara 

García 
Córdoba 

Bozalongo 
Sáenz 

A 
,:: 
o 
·5 
� "'
·¡;; 

¡ 
o 

.; 
"o" 
·¡;; 

i 
;g. 
.i:: 
V 
i::: 
•O 

-�"'
·¡;; 
�
Ql 
"C 
,:: 
•O 

-� 
o 
� 
"' 

f 
;::: 
�"'
� 

i 
o 
m 
,:: 
•O 

·5"'
·,:: 
�
Ql 
"C 
e
::, 

�
o 
C) 

'o 
•O " 
,:: 
8"' 
"o" 
ii: 

.'.'.l 
Ql 
"C 
o 

E 
Ql 
i5 
o 

(!) 
,; 
"C 

8 
"i:: 
•O 
tl 
Ql 

,; 
U) 
.8 
,:: 
Ql 
E 
::, 
g 
"C 
Ql 
"C 
o 
·¡;; 
.8 

-�c. 
�
,; 
,:: 
Ql 
o 
"C "' 
,:: 
1l 
� 
ro 
"' 
.i:: 
Ql 
U) 
.8 
,:: 
Ql 

§" 
o 
"C 

* 
w 



B®R BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.160 

Lunes, 7 de agosto de 2023 Página 15778 

2.- Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso excepcional de estabilización de 
empleo del Cuerpo Subalterno de Administración General (E054C/22) 

Nº DNI Nombre 
1. ***3223** Romina Paola 
2. ***0379** Verónica
3. ***1369** Vicente
4. ***7963** Ana Cristina
5. ***1052** Daniel
6. ***8682** Violeta
7. ***0456** Soraya
8. ***8742** Mónica
9. ***9609** Adriana

Total de personas excluidas: 9 
Causas de exclusión: 

Primer Apellido 
Acoschkin 
Cáceres 
Carrillo 
Díez 
Maroto 
Parres 
Román 
Solana 
Urquiaqa 

27.- No abonar la tasa por inscripción. 

Segundo Apellido 
Trombettoni 
Ruiz 
Acosta 
Pérez 
Vizcaya 
Caro 
Casero 
Royo 
Andrés 

30.- No adjuntar electrónicamente justificante de pago. 

Causas de Exclusión 
96 
100 
105 
27 
30 
30 
101 
98 
96,100 

96.- No adjuntar electrónicamente el informe negativo de rechazos del servicio público de 
empleo. 

98.- No disponer de rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. 
100.- No acreditar la situación de demandante de empleo. 
101.- No cumplir periodo mínimo de demanda de empleo establecido en la convocatoria. 
105.- No adjuntar electrónicamente documentación justificativa de la exención de la tasa. 

A 

e: 
8 
"' 
"i5" 
ii: 

.'.'.l 
" 
"O 
o 

E " 
i5 
o 
(!) 

,; 
"O 

8 
"i:: 
•O 

tl" 
,; 

U) 

.8 e: "
E 
::, 

g 
"O 
" 
"O 
o 

·¡:: 

.8 
-�
c. 
�
,; 
e: " 
o 
"O "' 
e: 
1l 
� 
ro 
"' 
.e: 
" 
U) 

.8 
C: " 
§"
o 

"C 

* 
w 


